
Spolek SRPDŠ Klášterec nad Orlicí z.s.,  
se sídlem Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí 176, 561 82 Klášterec nad Orlicí 

 
Zápis z členské schůze Spolku 

 
Datum a místo konání ustavující schůze:  28.2.2017, 18 hod, 

Restaurace „Kovárna u Pinkasky“ , Klášterec  n. Orl. 
 
Svolavatel: Ivana Kristejnová 
Řídící schůze: Ivana Kristejnová 
Přítomni: 11 členů (viz. listina přítomných) 
 
Program: 
1. Přivítání, vyplnění prezentační listiny 
2. Projednání úkolů z minulé schůze 
3. Zhodnocení plesu SRPDŠ 
4. Pořádání burzy 
5. Příspěvky členů, diskuze 
 

Průběh jednání: 

1. Přivítání 
Svolavatelka přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem schůze. Mezitím se přítomní zapsali do 
prezentační listiny. 
 
2. Projednání úkolů z min. schůze 
Svolavatelka poprosila pana ředitele Horňáka o podání informací k plnění úkolů z minulé schůze: 

Obě usnesení z minulé schůze – jak lyžařský výcvik, tak zveřejnění seznamu členů a zápisů byli splněny. 

 
3. Zhodnocení plesu SRPDŠ  
Kapela Chitaband hrála dobře, I. Kristejnová zařídí – objedná na příští rok.  
Usnesení 1: Zajistit kapelu Chitaband na příští rok 27.1.2017. 
PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 4 
 
Pan řed. R. Horňák shrnul ekonomickou stránku plesu, výdělek 23.547,- Kč. Účast asi 135 lidí. 
 
4. Pořádání burzy 
I. Kristejnová s L. Pevákovou seznámili členy schůze s termínovým kalendářem dnů spojených s jarní burzou. 
Prodej se bude konat ve dnech 24. a 25.3.2017. Přijímat se bude dětské a dámské oblečení a věci pro jarní a 
letní sezónu, hračky, sportovní potřeby, těhotenské oblečení, knihy,… podrobné informace jsou rozepsány 
na plakátech.  
Proběhlo zajištění a rozložení pomocníků na jednotlivé dny. Prosba o pomoc při zajištění stojanů a věšáků 
na oděvy – zprostředkuje R. Horňák. 
Členové schůze se dohodli na roznosu plakátů, rozeslání e-mailem do okolních vesnic a škol. 
  
5. Příspěvky členů, diskuze 

 Vznesen dotaz P. Baierovou na změnu učitelského sboru. Vysvětlení od pana ředitele R. Horňáka 
bylo následující: paní uč. K. Čiháková ke konci února končí z osobních důvodů, přeobsazení učitelů 
konkrétních hodin, které učila paní uč. K. Čiháková – na angličtinu zajištěn p. Papáček do konce 
tohoto škol. roku, matematika v březnu svépomocí z řad stávajících učitelů a od dubna do konce 
škol. roku nastupuje P. Luxová. 

 



 Na základě příspěvku I. Kristejnové ohledně pořádku (spíše nepořádku) ve školních šatnách a 
neopodstatněného zdržování se jedinců v šatnách, se strhla diskuze mezi přítomnými. Situace byla 
rozebrána a členové schůze navrhli jako možné řešení dovybavit stávající lavičky v šatnách 
přídavnými přihrádkami na přezůvky.  

 I. Kristejnová přednesla přítomným stížnost rodičů žáku 4. ročníku na p. uč. R. Hornu. Jedná se o 
prosbu k projednání jeho přístupu k žákům. Pan ředitel R. Horňák z jeho pozice sjedná nápravu a 
doporučuje rodičům také přímý kontakt s panem uč. a individuální řešení jednotlivých problémů.  

 Pan ředitel R. Horňák přišel s návrhem ohledně změny konání a průběhu třídních schůzek pro 
rodiče. Navrhl společnou schůzku třídního učitele a rodičů v daný termín a hodinu. Poté by zájemci 
z řad rodičů mohli absolvovat individuální konzultace s jednotlivými učiteli. Učitelé by v případě 
potřeby vypracovali seznam rodičů, kterým by individuální konzultaci o prospěchu či chování dítěte 
doporučovali. Tyto konzultace by mohly proběhnout přímo v den probíhajících třídních schůzek 
nebo by si je rodiče dohodli s učiteli jednotlivě.  

Při společné třídní schůzce by mohl být proveden i report ze schůzí SRPDŠ, kteří by podali přímo 
členové spolku - zástupci jednotlivých tříd nebo třídní učitel. 

Vše je ve fázi návrhu, který bude ještě upřesněn a podrobněji projednán na příští schůzi. 

 
Termín příští schůze byl stanoven na úterý 4.4.2017 od 18 hod.  
 
 
Zapsal: Ivana Kristejnová 
Datum a podpis:  
 
Zkontroloval: Aneta Rousová 
Datum a podpis:  
 
Zápis ověřili: Kamila Rousová, Lenka Rollerová 
Datum a podpis: 
 


